
                                                     PROTOKÓŁ  NR     9  /2017 

                                                     Komisji Finansów i Budżetu 

                                                   z  dnia  21 listopada  2017 roku. 

 

 

 

 

W posiedzeniu według prowadzonej listy obecności udział wzięło 6 członków komisji. 

 

 

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli: 

 

1. Jacek Kolesiński – Wójt Gminy Siedlec 

 

2. Krystyna Lewandowska     -  Skarbnik Gminy 

 

 

 

Do pkt. 1 

 

      Otwarcia posiedzenia dokonała Przewodnicząca Komisji  Ewa Weil  serdecznie witając 

wszystkich obecnych. 

Następnie oświadczyła, iż zgodnie z listą obecności w obradach uczestniczy 6 radnych, co 

wobec składu komisji wynoszącego 8 osób stanowi kworum pozwalające na podejmowanie 

prawomocnych decyzji. 

 

Do pkt. 2 

 

W punkcie tym przystąpiono do podjęcia porządku obrad, który został przyjęty jednomyślnie 

w brzmieniu jak niżej: 

 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Zmiany w budżecie  gminy na 2017 rok. 

4. Analiza promocji Gminnego Ośrodka Kultury w Siedlcu. 

5. Wolne głosy i wnioski. 

 

 

 

 Do pkt. 3 

 

K. Lewandowska –  Skarbnik Gminy omówiła zmiany w budżecie gminy na rok 2017 

ponieważ gmina dostała dodatkowe środki od Wojewody w kwocie 50.000,00 złotych na 

likwidację skutków huraganu i powodzi, oraz 5.000,00 złotych na Przedszkole w Tuchorzy. 

Ponadto poinformowała , że zostanie przedstawiona autopoprawka do projektu budżetu na 

2018 rok ,gdyż brak środków na salę gimnastyczną w Tuchorzy  i na  przebudowę i 

rozbudowę budynku przedszkolnego w Siedlcu  - nie wcześniej jednak niż 28 grudnia 2017 

roku, aby można robić te dwa zadania od stycznia 2018 roku 

 

Zmiany w załączeniu. 



 

Radny R. Kluj – zostało 160.000,00 złotych na przedszkole w Siedlcu, czy są prowadzone 

jakieś prace. 

 

Wójt Gminy – tak „wymieniono piec, rynny” 

 

Radny E. Piątek – lokale socjalne w Jaromierzu, ile kosztuje modernizacja budynku, –„ 

wszystko zdewastowane, czy to tak trzeba” 

 

Wójt Gminy – umowa na około 30.000,00 złotych z tego 5- % dofinansowania, wszystko już 

wyjaśnialiśmy chyba, że zwalniacie Wójta z mieszkań socjalnych. 

 

Radny Eugeniusz Piątek – „ za duża kwota, były inne propozycje”; sołtys zrobił remont o 

teraz wszystko poszło na marne. 

 

A. Kaźmierczak – to jest dobra cena. 

 

Wójt Gminy – mamy dofinansowanie na poziomie 40 – 50 %;wszystko było uzgodnione; nie 

dyskutujmy o tym gdy remont już trwa. Celem tych mieszkań jest opieka nad mieszkańcami 

gminy Siedlec będących w ich trudnej sytuacji , ,a nie na stałe. 

 

Radna Weil. Weil – trzeba to wytłumaczyć wspólnie. 

 

Wójt Gminy – kto będzie robił inwestycje jeśli po roku radny wszystko odwołuje, a sam był 

przeciwny budowie mieszkań oddalonych od miejscowości. 

 

K. Lewandowska – jeśli nie dostaniemy dofinansowania nie będzie budowy mieszkań. 

 

Radny R. Kluj – „ile dwa czy trzy mieszkania.” 

 

Wójt Gminy – trzecie już było w tym budynku. 

 

Radny R. Kluj – wg byłego sołtysa pieniądze sołeckie na remont sali wiejskiej zostały 

utopione. 

 

Wójt Gminy – wszystko będzie doprowadzone do stanu pierwotnego …. nie da się zrobić 

idealnego projektu na tym co już jest. 

 

Radny E. Piątek – nikt nie wiedział, że to będzie taki zakres ,łącznie z rozbiórką dachu. 

 

Wójt Gminy – „ kto rozbierał dach… wszystko będzie zrobione tak żeby było dobrze. 

 

Radna Weil. Weil – Rada wyraziła zgodę na mieszkania socjalne. 

 

Do pkt. 4 

 

W punkcie tym A. Kędziora – dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Siedlcu 

przedstawiła realizację imprez organizowanych przez GOK. 

 

Analiza w załączeniu. 



 

Radna R. Olejniczak – odniosła się do organizowanych zajęć na terenie gminy w 

poszczególnych wioskach pytając:  kto ustala grafik takich spotkań, ponieważ z tego co wiem 

nie odbyły się żadne tego typu zajęcia w Chobienicach. 

 

A. Kędziora – prowadzenie zajęć w poszczególnych wioskach ustala instruktor wraz z 

sołtysem, z informacji jaką posiadam nie było zainteresowania ze strony Chobienic aby 

prowadzić zajęcia w sali wiejskiej. 

 

 

Radny A. Kaźmierczak – nie przyłożono się do dokumentu, dokument jest podpisany i 

winien być dobrze zrobiony. Pytał również na czym polegało utwardzenie placu 

dożynkowego. 

Tu dyrektor GOK poinformowała, że chodziło o to, by nie zakopać się na placu. 

 

Wójt Gminy – odnosząc się do wypowiedzi radnego zwrócił uwagę na „gorący okres” prac, 

była tez prośba, by przy  budżetu nie robić innych rzeczy. 

 

 

Święto Smaków. 

 

Radny E. Piątek – dlaczego nie wszyscy dostali zgodę na obsługę imprezy. 

 

A. Kędziora  - tego nie wolno ogłaszać bo to jest tajemnica handlowa. 

 

Radny R. Kluj – ile ofert wpłynęło i czy były przetargi. 

 

A. Kędziora – trzy oferty, a przetargów nikt nie robi tylko zapytania ofertowe, tj: 

 

• jakość obsługi, 

• cena. 

 

Wójt Gminy – są uwagi co do cen,  

 

Radny R. Kluj – dlaczego nie ma ceny, to trzeba złożyć w zapytaniu ofertowym. 

 

Agnieszka Kędziora – to jest normalna procedura i nie ma potrzeby pytać o ceny. 

 

Wójt Gminy – na przyszłość trzeba określić pewne rzeczy, cena, ilość miejsc siedzących, 

było parę błędów i trzeba to przemyśleć . 

 

Radny E. Piątek – byłem za tym , aby ta impreza się odbyła, aby nasi kontrahenci brali w 

tym udział, ale sołectwa narzekały, że musiały same sobie płacić za produkty. 

 

A. Kędziora – najważniejsze jest zadowolenie mieszkańców, a mankamenty które wystąpiły 

trzeba będzie poprawić. 

 

Radna Weil. Weil – w opinii mieszkańców oferta była udana. 

 



Radna R. Olejniczak – należy przemyśleć sprawę ilości osób do poszczególnych 

konkurencji dla poszczególnych wiosek. 

 

Radna Weil. Weil – podziękowała dyrektor omówienie działalności GOK Siedlec. 

Następnie poprosiła Wójta Gminy o omówienie WPR Gminy Siedlec. 

 

Wójt Gminy – omówił Wieloletni Program Rozwoju. 

 

Program w załączeniu. 

 

Radny R. Kluj – budujemy salę z własnych środków i czekamy na dofinansowanie. 

 

Wójt Gminy – tak 

 

Radny A. Kaźmierczak – kiedy projekt  

 

Wójt Gminy - jak najszybciej, ale środki z Ministerstwa Sportu  na przyszkolne sale będą 

dopiero od marca. 

Poinformował również o zmianie prezesa ZEUK-u ponieważ  jest potrzebny ktoś z zewnątrz, 

jak również o tym, że z uwagi na wolne pomieszczenia po ośrodku zdrowia w Siedlcu 

zastanawiam się nad przeniesieniem Ośrodka Pomocy Społecznej i wykorzystaniem całego 

dołu. 

Jeśli chodzi o szkoły należy zmienić podejście dyrektorów w kwestii cen obiadów, zajęć 

korekcyjnych, potrzeb pedagoga- psychologa i jego współpracy z policją i opieką społeczną. 

   

 

Do pkt. 5   

 

W punkcie tym kolejno zabierali głos: 

 

radny R. Kluj – podniósł sprawę zajęć na Orliku w Chobienicach, z informacji jaka jest w 

Internecie wynika ze zatrudnionych jest dwóch animatorów , jest też plan zajęć, ale tam się 

nic nie dzieje. 

 

radny A. Kaźmierczak – widział potrzebę objazdu placówek przedszkolnych ; rodzicom w 

Starej Tuchorzy powiedziano, że w czasie ferii dzieci należy wozić do Tuchorzy, należy to 

wyjaśnić, a nauczycieli motywować jeśli szkoła robi coś więcej. 

 

radny R. Winiarz – co ze sprzedażą mieszkań w Belęcinie, oraz o źle zrobionej studzience 

przy panu Kręcichwoście. 

 

radny E. Piątek – droga Jaromierz – Kargowa odcinek 4 kilometrów, Gmina Kargowa 

wyrównała ją wiosną,  czy my teraz nie możemy tego zrobić. 

 

Wójt Gminy – mamy równiarkę z której można korzystać, a zakup paliwa rezerwować ze 

środków sołeckich. 

 

radna Weil. Weil – co z drogą Powodowo – Kiełpiny 

 

Wójt Gminy –należy zaprosić powiat i przedyskutować , 



 

radny A. Kaźmierczak – wróćmy do początku ustaleń. 

 

radny R. Kluj – my zabezpieczamy 1.400.000,00 złotych tak jak w postanowieniu i robimy 

drogę a im stawiamy sprawę jasno. 

 

Wójt Gminy – nasi radni powiatowi nie pilnują spraw naszej gminy i dlatego to wszystko tak 

wygląda. 

 

 

 

Wobec zrealizowania porządku posiedzenia przewodnicząca zamknęła posiedzenie komisji. 

 

 

Protokółowała                                                                   Przewodnicząca 

                                                                                  Komisji Finansów i Budżetu 

Urszula Dach                                                                        Ewa Weil 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


